
 

1 

 

PRITARTA 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos Stebėsenos 

komiteto 2020 m. rugsėjo 17 d. posėdyje  

 

 

NUOTOLINIO 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ 

VEIKSMŲ PROGRAMOS STEBĖSENOS KOMITETO 2020 M. RUGSĖJO 17 D. 

POSĖDŽIO PROTOKOLINIS SPRENDIMAS  

 

2020 m. rugsėjo 17 d. Nr. 44P-10 (58) 

Vilnius  

 

 

Posėdžio pirmininkė – Rūta Dapkutė-Stankevičienė, Finansų ministerijos Investicijų 

departamento direktorė, 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

(toliau – veiksmų programa) stebėsenos komiteto (toliau – Komitetas) pirmininko antroji pavaduotoja. 

 

Posėdžio sekretorė – Nora Martinkėnienė, Finansų ministerijos Investicijų departamento 

Investicijų politikos skyriaus vyriausioji specialistė. 

 

Dalyviai: 
 

Europos Komisijos (toliau – EK) atstovai: 

1. Andrulis Aurimas, 

2. Avietė Asta, 

3. Bugelli Martin, 

4. Guobienė Ieva, 

5. Rekerta Kęstutis, 

6. Sproge Linda, 

7. Valentaitė Giedrė. 
 

Komiteto nariai (pakaitiniai nariai)1: 

1. Ablingienė Vida – Lietuvos savivaldybių asociacija; 

2. Arlauskas Danukas – Lietuvos darbdavių konfederacija; 

3. Augustinienė Vida – Lietuvos pacientų organizacijų atstovų taryba; 

4. Augutytė Rasa – Lietuvos muziejų asociacija; 

5. Balčienė Rosita Marija – Lietuvos visuomenės sveikatos asociacija; 

6. Baliukonienė Aušra – Finansų ministerija; 

7. Balkevičius Petras – Asociacija „Žinių ekonomikos forumas“; 

8. Biliūnaitė Lingailė – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija; 

9. Čeponytė Laura – Užsienio reikalų ministerija; 

10. Česonis Povilas – VšĮ „Europos socialinio fondo agentūra“; 

11. Dapkutė-Stankevičienė Rūta – Finansų ministerija; 

12. Dargužas Gvidas – UAB „Viešųjų investicijų plėtros agentūra“; 

13. Dilba Ramūnas – Energetikos ministerija; 

14. Dirginčienė Nijolė – regionų plėtros tarybos; 

15. Dubickienė Zita – Susisiekimo ministerija; 

16. Gaubienė Gabrielė – Lietuvos verslo konfederacija; 

17. Greičiuvienė Violeta – Energetikos ministerija; 

18. Gurklienė Ramunė – Lietuvos šilumos tiekėjų asociacija; 

 
1 Paryškintu šriftu pažymėtos balso teisę turinčių Komiteto narių (pakaitinių narių) pavardės. 



 

2 

 

19. Jaskelevičienė Regina – Kultūros ministerija; 

20. Kašubienė Lidija – VšĮ „Centrinė projektų valdymo agentūra“; 

21. Kerza Saulius – Susisiekimo ministerija; 

22. Kikutis Aldas – Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo taryba; 

23. Kimtys Gintas – Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra; 

24. Komka Arūnas – Lietuvos universitetų rektorių konferencija; 

25. Kvieskienė Giedrė – Lietuvos NVO vaikams konfederacija; 

26. Litvinaitė-Jablonskienė Aistė – Lietuvos pramonės, prekybos ir amatų rūmai; 

27. Liubauskaitė Lina – Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija; 

28. Laurinavičienė Edita – Sveikatos apsaugos ministerija; 

29. Masiulienė Jūratė – Žemės ūkio ministerija; 

30. Muliuolis Vytis – Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba; 

31. Navickaitė-Dulaitienė Šarūnė – Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija; 

32. Nevinskienė Lina – VšĮ „Europos socialinio fondo agentūra“; 

33. Paškevičius Raimondas – Švietimo, mokslo ir sporto ministerija; 

34. Pautienius-Želvys Aurimas – VšĮ „Lietuvos verslo paramos agentūra“; 

35. Poškienė Justina – Lietuvos mokslo taryba; 

36. Razumas Valdemaras – Švietimo, mokslo ir sporto ministerija; 

37. Regelskis Edvinas – Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas; 

38. Rizgelė Ineta – Lietuvos verslo konfederacija; 

39. Staniškis Jurgis Kazimieras – Kauno technologijos universitetas; 

40. Šlionskienė Danutė – Lietuvos profesinių sąjungų konfederacija; 

41. Tamulevičius Tautvydas – Vidaus reikalų ministerija; 

42. Tamulevičiūtė Rasa – Vidaus reikalų ministerija; 

43. Vilda Gintaras – Lietuvos pramonininkų konfederacija; 

44. Vrubliauskas Vytautas – Aplinkos projektų valdymo agentūra; 

45. Zabotka Audrius – Lietuvos pramonės, prekybos ir amatų rūmai; 

46. Želionis Audrius – Finansų ministerija. 

 

Kiti posėdžio dalyviai: 
 

1. Antanaitis Aurimas – Finansų ministerija; 

2. Baniūnas Paulius – Finansų ministerija; 

3. Bilotienė Živilė – Ekonomikos ir inovacijų ministerija; 

4. Celova Olga – Ekonomikos ir inovacijų ministerija; 

5. Čitavičienė Renata – Ekonomikos ir inovacijų ministerija; 

6. Geležinytė Vilma – Finansų ministerija; 

7. Gratulevičius Julius – Finansų ministerija; 

8. Kaperovičienė Monika – Finansų ministerija; 

9. Kazlauskienė Aurelija – Ekonomikos ir inovacijų ministerija; 

10. Kvietkė Julija – Finansų ministerija; 

11. Martinėnienė Rima – Finansų ministerija; 

12. Martinkėnienė Nora – Finansų ministerija; 

13. Matonienė Daiva – Lietuvos respublikiniai būsto valdymo ir priežiūros rūmai; 

14. Meiduvienė Gražina – Finansų ministerija; 

15. Mikučionienė Eglė – Finansų ministerija; 

16. Miškinis Sigitas – Finansų ministerija; 

17. Narečionienė Roma – Finansų ministerija; 

18. Navikienė Agnė – Finansų ministerija; 

19. Miškinytė-Šlempo Eliza – Finansų ministerija; 

20. Patapienė Irma – Finansų ministerija; 

21. Petrauskaitė Agnė – Ekonomikos ir inovacijų ministerija; 

22. Petrauskaitė Edita – Finansų ministerija; 



 

3 

 

23. Pivoraitė Vytenė – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija; 

24. Rasimienė Alma – Žemės ūkio ministerija; 

25. Sabaitė-Želvienė Jolanta – Švietimo, mokslo ir sporto ministerija; 

26. Senavaitytė Viktorija – Finansų ministerija; 

27. Šemetienė Vilija – Finansų ministerija; 

28. Talmontė Lina – Valstybės kontrolė; 

29. Trainytė Rūta – VšĮ „Centrinė projektų valdymo agentūra“; 

30. Tulaitė Ramunė – Specialiųjų tyrimų tarnyba; 

31. Zokaitienė Justė – Švietimo, mokslo ir sporto ministerija; 

32. Žukauskaitė Vaida – Finansų ministerija;  

33. Žukauskienė Laimutė – Finansų ministerija. 

 

DARBOTVARKĖ: 

 

1. Pasveikinimo žodis, darbotvarkės tvirtinimas. 

2. Naujo finansinio laikotarpio derybų eigos ir naujų EK pasiūlytų finansinių instrumentų 

pristatymas. 

3. 2021–2027 m. Europos Sąjungos (toliau – ES) fondų investicijų programos rengimo 

aktualijų pristatymas. 

4. veiksmų programos metinės įgyvendinimo ataskaitos už 2019 metus svarstymas ir 

tvirtinimas. 

5. Pasiūlymo keisti veiksmų programą svarstymas ir tvirtinimas (React–EU). 

6. Pasiūlymo keisti 2020–2022 m. komunikacijos planą svarstymas ir tvirtinimas. 

7. Pasiūlymo dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo svarstymas ir tvirtinimas. 

8. Kiti klausimai. 

 

SVARSTYTA IR NUTARTA: 

 

1. Pasveikinimo žodis, darbotvarkės tvirtinimas. 

 

Posėdžio pirmininkė pristatė posėdžio darbotvarkę. 

Darbotvarkei pritarta bendru sutarimu. 

Diskusijos laikas garso įraše nuo 00/08/16 iki 00/14/20. 

 

2. Naujo finansinio laikotarpio derybų eigos ir naujų EK pasiūlytų finansinių instrumentų 

pristatymas. 

 

Finansų ministerijos atstovas A. Antanaitis pristatė Daugiametės finansinės programos derybų 

eigą bei naujus EK pasiūlytus finansinius instrumentus: „React–EU“ iniciatyvą bei Ekonomikos 

atsigavimo ir atsparumo didinimo priemonę (angl. Recovery and Resilience Facility). 

Diskusijos laikas garso įraše nuo 00/15/16 iki 00/53/39. 

 

3. 2021–2027 m. ES fondų investicijų programos rengimo aktualijų pristatymas. 

 

Finansų ministerijos atstovė J. Kvietkė pristatė naujos 2021–2027 m. ES investicijų programos 

rengimo eigą. 

Diskusijoje pasisakė A. Avietė, R. Dapkutė-Stankevičienė, J. Kvietkė. 

Diskusijos laikas garso įraše nuo 00/54/14 iki 01/03/52. 

 

4. Veiksmų programos metinės įgyvendinimo ataskaitos už 2019 metus svarstymas ir 

tvirtinimas. 

 



 

4 

 

Finansų ministerijos atstovė G.Meiduvienė pristatė parengtą veiksmų programos įgyvendinimo 

ataskaitą už 2019 m. 

Diskusijoje pasisakė D. Arlauskas, R. Dapkutė-Stankevičienė, G. Valentaitė, V. 

Žukauskaitė, G. Vilda, K. Rekerta, V. Šemetienė. 

Diskusijos laikas garso įraše nuo 01/04/49 iki 01/55/45. 

Nutarta bendru sutarimu pritarti veiksmų programos metinei įgyvendinimo ataskaitai už 2019 

m. 

 

5. Pasiūlymo keisti veiksmų programą (React–EU) svarstymas ir tvirtinimas. 

 

Finansų ministerijos atstovas P. Baniūnas pristatė siūlomus veiksmų programos pakeitimus 

(React–EU). 

Diskusijoje pasisakė L. Sproge, A. Andrulis, R. Dapkutė-Stankevičienė, K. Rekerta, P. 

Baniūnas, G. Kvieskienė, L. Biliūnaitė, O. Celova, D. Arlauskas, G. Vilda. 

Diskusijos laikas garso įraše nuo 01/56/13 iki 2/59/43. 

Nutarta bendru sutarimu su sąlyga2 pritarti veiksmų programos pakeitimui (React–EU). 

 

6. Pasiūlymo keisti 2020–2022 m. komunikacijos planą svarstymas ir tvirtinimas. 

 

Finansų ministerijos atstovė E. Petrauskaitė pristatė siūlomus komunikacijos plano 2020–2022 

metams pakeitimus. 

Diskusijoje pasisakė M. Bugelli. 

Diskusijos laikas garso įraše nuo 03/00/00 iki 03/05/29. 

Nutarta bendru sutarimu pritarti 2020–2022 m. komunikacijos plano pakeitimui. 

 

7. Pasiūlymų dėl projektų atrankos kriterijų keitimo svarstymas ir tvirtinimas. A dalis. 

 

Posėdžio A dalyje svarstyta: 

1) pasiūlymas dėl veiksmų programos 1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir 

inovacijų skatinimas“ konkretaus uždavinio 1.2.1 „Padidinti mokslinių tyrimų, eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

administruojamos priemonės Nr. 01.2.1-LVPA-T-858 „COVID-19 MTEP tyrimai“ keturių projektų 

atrankos kriterijų nustatymo. 

2) pasiūlymas dėl veiksmų programos 3 prioriteto „Smulkiojo ir vidutinio verslo 

konkurencingumo skatinimas“ konkretaus uždavinio 3.3.1 „Smulkiojo ir vidutinio verslo 

konkurencingumo skatinimas“ Ekonomikos ir inovacijų ministerijos administruojamos priemonės 

Nr. 03.3.1-LVPA-T-859 „COVID-19 produktai LT“ trijų projektų atrankos kriterijų nustatymo. 

Nutarta bendru sutarimu pritarti pasiūlymams dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo 

(pridedama Protokolinio sprendimo priede). Abiejų šių priemonių veiklos bus finansuojamos „React–

EU“ iniciatyvos lėšomis. 

Diskusijos laikas garso įraše nuo 03/05/30 iki 03/19/50. 

 

8. Kiti klausimai. 

 

Posėdžio pirmininkė informavo, kad kitas Komiteto posėdis, preliminariai planuojamas 2020 m. 

spalio 22 arba 29 d.  

Diskusijoje pasisakė L. Sproge, R. Dapkutė-Stankevičienė, G. Vilda.  

Diskusijos laikas garso įraše nuo 03/19/50 iki 3/23/50. 

 

Detalios Komiteto posėdžio diskusijos. 

 

 
2 Veiksmų programos pakeitimui (React–EU) pritarta su sąlyga, kad po derybų su EK gali būti patikslinimų. Jei bus 

esminių pakeitimų dėl veiklų, jie bus pateikti svarstyti ir tvirtinti Komitetui. 

https://finmin.lrv.lt/uploads/finmin/documents/files/LT_ver/ES_ir_kitos%20investicijos/Stebėsenos%20komitetas/SK%20garso%20irasas.mp3


 

5 

 

PRIDEDAMA. Priedas prie Komiteto 2020 m. rugsėjo 17 d. posėdžio protokolinio sprendimo 

Nr. 44P-10 (58) priedas, 2 lapai. 

 

 

Sekretoriato vadovė                                                                                       Rūta Dapkutė-Stankevičienė 


